МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                     РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19 ноября 2024 г.                                     с. Малиново                                                              № 109

О передаче в 2025 году Дальнереченскому муниципальному району
части полномочий по решению вопросов местного значения Малиновского сельского поселения в области  осуществления внешнего муниципального финансового контроля

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,

           муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

           РЕШИЛ:

      1.  Передать в 2025 году Дальнереченскому муниципальному району часть полномочий по решению вопросов местного значения Малиновского сельского поселения в области  осуществления внешнего муниципального финансового контроля.
	2. Муниципальному комитету Малиновского сельского поселения предоставить право заключить с Контрольно-счетной палатой Дальнереченского муниципального района соглашение на передачу  полномочий, согласно п. 1 настоящего решения.
          3. Предусмотреть в бюджете поселения на 2025 год межбюджетные трансферты на осуществлении полномочий в соответствии с заключенным соглашением.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Малиновского
сельского поселения                                                                                        О.Н. Шкаева

image1.wmf

oleObject1.bin